
Chèque
Déjeuner
Nejoblíbenější benefit?
Stravenka potěší každého.

Úspora zaměstnavatele

Srovnejte dvě varianty

Daňová uznatelnost stravenek platí 
na celou hodnotu stravenky.

Navýšení příjmu zaměstnance

Příspěvek na stravenky od zaměstnavatele 
zvýší zaměstnanci čistý příjem, který je 
osvobozen od zdanění a pojistného  
do výše zákonného limitu 116,20 Kč.

Podpora zdravého
životního stylu
Stravenka zvýší výkonnost,  
produktivitu a efektivitu 
zaměstnanců.

01

02

Stravenky vám snad ani není třeba doporučovat. Nebo si dokážete představit, že byste si každý den nedali teplý oběd, 
ale přitom měli odvést pořádný výkon v práci?

*Výpočet je nastaven na 55% podíl zaměstnavatele na hodnotě stravenky a předpokládá 21 pracovních dní v měsíci.

Zaměstnavatel za měsíc zaplatí:

Zaměstnavatel za měsíc odvede na pojistném:

Zaměstnavatel zaplatí za měsíc celkem:

Zaměstnavatel za rok uspoří:

Roční příjem zaměstnance se zvýší o:

zvýšení platu/měsíc pro 50 zaměstnanců 21 stravenek/měsíc po 211 Kč*

Stravenka je nejoblíbenější firemní benefit mezi zaměstnanci, myslí si to 93 % z nich. 75 % zaměstnanců v ČR využívá systém 
stravování zaměstnanců. 60 000 zaměstnavatelů poskytuje svým zaměstnancům stravenky. 1 300 000 zaměstnanců v ČR  
využívá stravenky. Finanční úspora oproti výplatě do mzdy je pro vaše zaměstnance do zákonného limitu téměř poloviční. 
A jak jsou na tom stravenky a daně? Pro zaměstnavatele, je hodnota stravenky daňově uznatelným nákladem v plné výši 
a do výše zákonného limitu je navíc osvobozena od pojistného.

121 853 Kč
121 853 Kč

41 186 Kč
0 Kč

163 039 Kč
121 853 Kč

0 Kč
494 234 Kč

21 466 Kč
29 245 Kč

Příklad úspory se stravenkami Up pro zaměstnavatele a zaměstnance

Volejte nebo napište
Up Česká republika s. r. o.

Kde nás najdete

+420 241 043 111

obchod@upcz.cz

Zelený pruh 1560/99
140 00 Praha 4

www.upcz.cz



Přejděte do on-line
Chcete vědet víc?

Jak to celé se stravenkami funguje?

Objednám
poukázky
V aplikaci Up 

si objednám mnou
vybrané poukázky.

Můžou být i na jméno
zaměstnance.

Vyrobeno
do dvou dnů
Vaši objednávku

zpracujeme
a vyrobíme u nás

v ČR do dvou
pracovních dnů.

Přijde mi
e-mail

Potvrdíme vám,
že objednávka je

na cestě a odešleme
číslo zásilky  

pro sledování on-line.

Dostanu
balíček

Objednané poukázky
doručí Česká pošta
na vámi zvolenou

doručovací adresu.

Jsem 
v pohodě
Zaměstnanci

si užívají všech
výhod placení

stravenkami Up ČR.

Volejte nebo napište
Up Česká republika s. r. o.

Kde nás najdete

+420 241 043 111

obchod@upcz.cz

Zelený pruh 1560/99
140 00 Praha 4

www.upcz.cz

Podívejte se na video o tom, 
co stravenka umí

Chcete vědět o stravenkách
pro zaměstnance víc? Přejděte 
do online

Jak je to s legislativou a daňovou 
uznatelností stravenek?

Získejte exkluzivní slevy 
s aplikací Můj Up

Objednejte pro vaše zaměstnance eStravenku, která je plně digitální 
a využívejte nekonečně mnoho skvělých výhod:

• Všechny eStravenky na jedné kartě a aplikaci bez zbytečné administrace

• Platíte na korunu přesně

• Rychlost a pohodlí při platbě vám zajistí Apple Pay nebo Google Pay při platbě 
mobilem i hodinkami 

• Čisté svědomí i svět kolem nás. To, co bylo dřív na papíru, najdete na platební 
kartě a v mobilní aplikaci

https://www.youtube.com/watch?v=LhqgHwVrYd8
https://www.youtube.com/watch?v=LhqgHwVrYd8
https://www.upcz.cz/produkty/stravenka/
https://www.upcz.cz/produkty/stravenka/
https://www.upcz.cz/produkty/stravenka/
https://www.upcz.cz/produkty/stravenka/#faq
https://www.upcz.cz/produkty/stravenka/#faq
https://portal.mujup.cz/mojeslevy?utm_source=produktovy-list&utm_medium=qr-code&utm_campaign=papiraci-do-online
https://portal.mujup.cz/mojeslevy?utm_source=produktovy-list&utm_medium=qr-code&utm_campaign=papiraci-do-online

